ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

АЗНАКАЕВСКОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
М0ГАРИФ ИДАРЭСЕ”
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

РАЙОНЫ

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево, 423330

Ленин ур.,23нчейорт,АзнакайшэЬэре,
423330

Тел./факс(885592)7-50-77,7-50-63; E-mail: AznUO.Priemnaya@tatar.ru,
____________ https:// edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo_____________

ПРИКАЗ БОЕРЫК

от 30.09.2020. № 666

О мерах по повышению качества
питания в общеобразовательных
учреждениях

В целях реализации Федерального закона от 29 декабря 2012 года №
273-03 «Об образовании в Российской Федерации» и Закона Республики
Татарстан от 22 июля 2013 года № 68-ЗРТ «Об образовании» , улучшения
качества организации питания обучающихся общеобразовательных
организаций п р и к а з ы в а ю :
1. Руководителям общеобразовательных учреждений:

1.1. при организации горячего питания руководствоваться проектом
типового меню для 1-4 классов, проектом типового меню 5-11 классов,
разработанным Министерством образования и науки Республики Татарстан
совместно с федеральным государственным бюджетным образовательным
учреждением высшего образования «Казанский государственный
медицинский университет» и согласованный Управлением федеральной
службы в сфере защиты правы потребителей и благополучия человека по
Республике Татарстан;

1.2. проработать вопрос организации питания обучающихся из
многодетных и малообеспеченных семей и закрепить соответствующими
локальными актами;

1.3. осуществлять контроль за организацией горячего питания в
общеобразовательных учреждениях;

1.4. осуществлять контроль за охватом горячим питанием учащихся
общеобразовательных организаций не менее 98%.

1.5. организовать осуществление родительского контроля за качеством
питания, руководствуясь Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20

mailto:AznUO.Priemnaya@tatar.ru

«Родительский контроль за организацией питания детей в
общеобразовательных организациях» (утвержденными Федеральной службой
по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 18
мая 2020 г.)

1.6. обеспечить наличие еженедельно обновляемой информации об
организации питания на сайтах общеобразовательных учреждений, в том
числе ежедневного меню;

2. Контроль за исполнением о* приказа возложить на заместителя
начальника Зарипову З.Р. f f /

({*/ образования \ М
/* / йшолнитеяьькто Ш \

«OMirrera
i | \  Азнакаевокого
.А  мУнимииапьного /§]}
lV fe \ района” /£?/!.■'tf/v Ул?\  '1  N .  Л  /*

Начальник З.С. Гилязова

'«4» 1001
С приказом ознакомлены:

Зарипова 3. Р.